
Hemlig resa den 21 maj 2012 

SPF Vartofta har varit på hemlig resa på småvägar i Älvsborgs län. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resan startade med den sedvanliga upphämtningsturen Vartofta-Leaby-Falköping varefter resan 
knegade sig igenom Tidaholmsrondellen och vidare mot Floby och Snipebro, för att så småningom 
hamna hos Lillmarie i Hudene där vi kunde bese de miniatyrhus hon byggt, exempelvis Tågatan i Åsle, 
Herrljunga kvarn, Borås Teater, Lill-Babs café mfl. Målet är att hon skall ha ett objekt från varje 
landskap i Sverige. Storkyrkan i Stockholm är nästa stora modell som hon just nu håller på att bygga. 
Vi fick även se hennes samlingar av ”ormar” gjorda av grenar eller rötter, klädda med ormskinn, 
verkligt naturtrogna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efter en och en halv timmes rundvandring fortsattes färden på småvägar förbi Hudene bro, 
golfbanan och Ölanda flygplats mot Annelund för att sedan hamna hos Gäsene Mejeri i Ljung. Där 
fick vi först en kort redogörelse av mejeriets historia och därefter fick vi se en film ”från gräs till ost”.  
 



 
 
Efter detta fick vi tillfälle att provsmaka mejeriets ostsortiment, varpå det äntligen var dags för 
förmiddagsfika, på stående fot. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Provsmakning av ost på Gäsene mejeri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bussfika i Gäsene innan färden gick vidare 
 

På slingrande vägar fortsatte färden mot Borgstena och Fristad, där vi tog av mot Bredared, för att 
hamna i den vackert bemålade hembygdsgården, där vi fick se en film om träkonstnären Uno 
Axelsson, som under sitt konstnärsliv tillverkat ett stort antal verk, såväl stora som små, av verkligt 
naturtrogna djur, alla snidade i ett trästycke.  

Nämnas kan bl.a. en sugga med 10 kultingar, ko i bås, gorilla gjord av en stor vril, räv med ungar, 
fiskgjuse i bo, och inte att förglömma konstnärens egna händer skurna av två ekgrenar som skavt 
mot varandra.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Museet Unos djur i Bredared  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter en härlig rundvandring i det intill hembygdsgården nyuppförda konstmuseet ”Unos Djur”, delvis 
byggt med EU-pengar, sög det i magen, varför bussen styrdes mot den närliggande golfbanan för 
intagande av en välsmakande lunch, med åtföljande ”sittande” kaffe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lunch på golfrestaurangen i Bredared  



Färden fortsatte nu mot Sandhult på berg-och dalbanevägar, ut på 180:an mot Hedareds Stavkyrka, 
Sveriges enda i sitt slag, där vi hade turen att få komma in och titta på gamla målningar i både kor 
och tak.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hedareds stavkyrka 

Efter gruppfotografering utanför bussen fortsatte färden mot Alingsås där en rundtur gjordes genom 
Nolhagaparken, ett strövområde med både slott och djurpark för barnen. Åter ute på 180:an bar det 
av mot Brobacken och Antens järnvägsstation där vi vek av in på Långaredsvägen, som slingrade sig 
efter sjön Antens östra strand, med sommarstugor och en fantastisk utsikt över sjön, vidare förbi Loo 
för att komma ut vid Erska kyrka, där vi vek av mot Gräfsnäs. Här finns bland annat slottsruinen efter 
Västergötlands största slott, som genom en förbannelse brunnit ner 3 gånger med 100 års 
mellanrum. Det gavs nu möjlighet att köpa fika eller glass i parkcaféet eller köpa bussfika för dem 
som inte orkade promenera in i parken. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gräfsnäs slottsruin 

Resan som gått i ett underbart soligt väder led mot sitt slut och vi for hemåt via Sollebrunn-Magra-
Kolbäck och ”chokladvägen” till Vårgårda. Vidare genom ”Bråskaberg” till Herrljunga och 
Falköping/Vartofta. När vi passerat Herrljunga visade Bengt bilder som tagits under resan som en 
påminnelse om vad vi upplevt under dagen. 

Alf tackade Bengt för ett väl genomfört program och Susanne för en säker och behaglig körning på 
alla smala, slingrande vägar.  


